
Zápis z jednání OV 
Datum konání:  21.4.2022 

Přítomni:   P. Cihelník, V. Pospíšil, M. Horák, V. Hložek, V. Pavlíčková 

Omluveni:   P. Svoboda, P. Tichý 

Host:  -  

 

Projednávaná témata: 

 
1) Návrh kulturních a společenských akcí nárok 2022 s ohledem na oslavu 575 let od 

písemné zmínky Libichova: 
Viz činnost přípravného týmu  
- Maškarní 20.3.2022 – poděkování V. Rulíková, P. Tichá, D. Grusová, 26 dětí + cca 25 

dospělých 
- Ukliďme svět –  
- Řehtání - 

2) Májka  30.4.2022 – roubovaná na suchý kmen, zelený vršek 
o Přeprava kdy a odkud ? pátek 29.4. odpoledne 
o Příprava  v sobotu dopoledne  
o Vyhodnocení malovací soutěže-  Veronika Bártová sdělení, že se nikdo nepřihlásil 

do soutěže. 
o Vztyčení májky v 14:00  
o Grilování od 19:00 

3) Čarodějnice –  Vatra za vsí  organizátor na místě  a garant pro Městský úřad,  Hasiče Mladá 
Boleslav a Životní prostředí  - P. Tichý – nebude se realizovat 

 
- Večerní grilování  od 20:00 

o Točené pivo, kolik, doprava + vyčištění 
o Klobásy , buřty 
o Víno, nealko…. 

               Pozvánky na májku,  čarodějnice a grilování  -     Papírový roznos, FB + web, SMS termín 1, 

 termín 2,Rozhlas,Nástěnka 

 
4) Čestné občanství plk. Kredba 

o Termín 7.5.2022, od 15:00 do cca 17:00, oficiální akt max. 20 - 25 min 
o Hosté a organizátoři: 

 Budou přítomni prasynovci plk. Kredby s rodinami a možná i neteř, podle 
zdravotního stavu.    

  Starosta města Dobrovice,  min. jeden až dva členové zastupitelstva 
 Čestná stráž Armády ČR ve složení 2 vojáci + 1 organizační doprovod,  
 2 až 3 příslušníci letectva ve  slavnostních leteckých uniformách a případný 

kolega / legionář  v uniformě RAF s čs. vlajkou / vlajkou RAF i kdyby byla 
přítomna čestná stráž.  

 2 historická letadla z Muzea M. Vlacha z MB 2 x zakrouží nad Libichovem 
  ( spoluzajišťuje Zdeněk Dráb, Josef Malý, pplk. ve výslužbě J. Klacek - 

všichni příslušníci letectva a vojenských leteckých spolků) 
 Zástupce britského velvyslanectví pozván, bez reakce. 

o Akce před pomníkem, malé výstavka dokumentů  k osobě a působení plk. Kredby 
v horní třídě. Plánována i prezentace fotokronik. 

o Před akci občerstvení  ( kafe, čaj , nealko , koláče) pro hosty a vojáky v klubovně 
 



o Úkoly: 
 Příprava horní třída ( odnést přebytečné židle, ostatní nábytek , rozrovnat 

výstavní stojany )6.5. navečer ( V.Pavlíčková, Z. Dráb, P. Svoboda, Z. 
Jeriová + PC) 

 Úklid klubovny po čarodějnicích  
 Fotografování celé akce – pan Loudát z Dobrovice 
 Pomoc s instalací dokumentů a fotek na stojany pátek 6.5. navečer / 

sobota dopoledne 
 Organizační výpomoc 7.5.2022 od 13:00 podobu akce – 2 až 3 osoby 

 
o V pondělí  25.4.2022 v 17:00 setkání Z. Dráb + J. Malý u školy k přípravě. 
o MRK – pozvánky, FB, web Libichova, web RAF, web Legionáři,  pozvánky do okolí, 

direct MRK přes soc sítě (V. Hložek),  
o rozhlas 4.5.2022,  
o SMS termín 1- ?, termín 2 – 6.5.2022 

 
5) Provozní informace od posledního jednání: 

-             Oprava omítky u dveří a oken klubovny – kontakt na meloucháře, 
              -              Venkovní světlo pergola –- hotovo 29.4.2022 

             Rozpočet  a  Stavební akce 

          Komentář –     Cesta do Sýčiny – stav, SPÚ nemá námitek k prodeji, běží proces odhadu ceny a 

schvalování na SPÚ, městu. Odhad vzhledem k lhůtám několik měsíců. 

- Nákup nových židlí do klubovny  
- Sítě do zvoničky kapličky – P. Tichý – hodí se  

 
6) Provozní věci  

- Čipování popelnic do 15.5.2022 nahlásit pí Bartoňová počet a velikost popelnic, 
termín čipování bude upřesněn 

- Brigádník místo Jana Ištoka – žádný tip 
- Zájemci o individuální sekání veřejných ploch ( placeno formou náhrad za užívání 

techniky + brig. hodiny) + jaké plochy 
- Veřejné projednávání územního plánu 13.4.2022 od 16:00 v Dobrovici. Termín 

pro podání připomínek do 20.4.2022. 
-  P.Cihelník – trasa cyklostezky v územním plánu špatně uvedena. P. Cihelník za 

sebe podal námitku a požadoval správné zakreslení. Akceptováno ihned 
21.4.2022 jako opodstatněný požadavek. 

- Další témata:  V.Hložek – nedodržování vyhlášky o parkování na plochách veřejné  
zeleně v Libichově i přes upozornění. Požadavek na vymáhání vyhlášky.  

- PCI -  Předat na Městský úřad Dobrovice k zajištění úřední cestou.  
 

 
Další setkání OV 16.6.2022 
Další setkání přípravného týmu – 29.4. májka  
                                                               5.5. / 6.5.  plk. Kredba   

 

 
Zapsal: P. Cihelník 

 
 Příloha : Další kulturní a společenské akce dle plánu od 20.4.2022 dále 



7)  


